Alexandro de Bopardia, scolastico ecclesie Cellensis, Leodiensis

diœcesis et Andrea Lamberti Barbitonsoris, canonico sancti Martini

in ecclesia Leodiensi, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Henricus Reneri de Herves, Leodiensis diœcesis, pu-

blicus auctoritate apostolica notarius premissis omnibus et singulis

dum agerentur una cum magistro lohanne de Spiere, notario publico

subscripto et testibus supradictis interfui eaque fideliter scripsi et

publicavi meumque signum consuetum apposui rogatus.

Et ego Johannes dictus de Spiere, clericus Tornacensis, publicus

apostolica et imperiali auctoritate notarius premissis una cum dicto

notario et testibus presens interfui, hoc instrumentum publicum manu

dicti notarii conscriptum signoque suo signatum, testimonium veri-

tatis meo signo consueto signavi vocatus ad hoc specialiter et

rogatus.

Sur le pli : Instrumentum de traditione litterarum certis personis

pro comité Flandrie.

Archives générales du Royaume. Chambre des comptes de Flandre.

Charte n° 16. — Original de la main de Henri Renier de Herves.

Archives du Nord, Cartulaire de Liège et de Malines, fol. 28

verso, p. 43.

VI

Confirmation de la vente par l’archevêque de

Cologne.

8 septembre 1333

Universis présentes litteras inspecturis Walleramus, Dei gratia

Colloniensis archiepiscopus, sempiternam in Domino salutem cum

noticia veritatis. Litteras Reverendi in Christo patris, domini Adulphi,

Dei gratia Leodiensis episcopi, ecclesie nostre Colloniensis suffraganei

ac venerabilis capituli ecclesie Leodiensis, sigillis eorum propriis sigil-

latas nos récépissé noveritis in hec verba ....suit la lettre de vente du

28 juillet. Et quia nos, sufficienti informatione prehabita, competen-

tique cause cognitione premissa, omnia et singula in dictis litteris

expressa superius et contenta ad evidentem utilitatem et profectum

ipsius ecclesie Leodiensis reperimus esse facta, ea laudamus, ratifica-

mus et approbamus ac etiam nostra auctoritate metropolitana

confirmamus, decretum nostrum super hiis interponendo et defectum
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si quis sit nostra auctoritate supplendo. In cuius rei testimonium

sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Datum anno
Domini M CCC XXXIII viij die Septembris.

Archives du Nord à Lille, B 264. Trésor des Chartes, n° 6648. —
Original en parchemin; sceau de Waleran en cire brune sur lacs de

soie.

VII

Lettre de l’évêque et du chapitre de Liège enga-

geant les Malinois à reconnaître Louis de

Flandre.

Liège, 2 octobre 144)

Adolfus Dei gratia Leodiensis episcopus totumque capitulum

ecclesie Leodiensis. Universis ac singulis nobilibus ac prudentibus

viris vassallis feodalibus, scultheto, scabinis, magistris, servientibus,

officiatis, totique communitati et universis ac singulis opidanis et

habitatoribus opidi Machliniensis et appendiciorum seu pertinentiarum

ejusdem, ceterisque personis quarum interest et intererit, ubicumque
fuerint au[t] morentur quibuscumque nominibus censeantur salutem.

Noveritis quod nos ex certis et legitimis causis nobili ac potenti prin-

cipi dilecto ac fideli nostro domino Ludovico Flandrie, Nivernensi

ac Regitestensi comiti vendidimus et in eum transtulimus perpetuo

opidum Machliniense a nobis et successoribus nostris in feodum
tenendum cum suis appendiciis, iuribus et pertinentiis universis, salvo

ac retento nobis et successoribus nostris iure conferendi, providendi

et disponendi de prepositura seu abbatia seculari ecclesie beati

Rumoldi Machliniensis cum suis iuribus et pertinentiis universis, prout

in aliis litteris ob hoc factis hec et alia plenius exprimuntur. Qua
propter vobis omnibus et singulis quantum possumus et in nobis est

précipitants ac mandamus quot prefato domino comiti suisque succes-

soribus comitibus Flandrie tanquam immediatis dominis ut boni

subditi pareatis et efficaciter intendatis, ac ipsos seu eorum locate-

nentes, nuncios et procuratores certos in corporalem possessionem

ipsius opidi ac iurium et pertinentiarum eiusdem recipiatis et admit-

tatis, sibique de fructibus, redditibus, obventionibus, emolumentis et

ceteris ad nos et ecclesiam Leodiensent quocumque tempore spectan-

tibus respondeatis et satisfaciatis integraliter in futurum adhibitis

solemnitatibus debitis et in talibus fieri consuetis. Ratura enim habe-
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mus et habituri sumus quicquid per ipsum dominum comitem et

eius successores predictos factum fuerit in premissis. In cuius rei

testimonium sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa. Datum et

actum Leodiiincapitulo nostroadhoc specialiter indicto, anno Domini

millesimo trecentesimo trigesimo tercio, die secunda mensis octobris.

Archives du royaume à Bruxelles, Chambre des comptes de Flandre,

p. iy. Original scellé de l’évêque et du chapitre en pendant sur double

queue sur parchemin.

Archives du Nord, Copies, B 264, n° 6667 du Trésor des Chartes

et Cartulaire de Liège et de Malines,f° 11.